
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, 

suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.    

  

1 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, 

suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.    

  

2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 39/2019 
Dispõe sobre a designação do servidor Éder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Éder de Oliveira, Matrícula nº 186.066, CPF: 654.959.341-72, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, a aquisição de 

equipamentos para central de monitoramento da vigilância patrimonial da Secretaria Municipal 

de Administração, no Município de Rondonópolis – MT, a serem prestados pela Contratada.  

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

F.B Borges 

Equipamentos Eireli-

ME 

Nº 509/2019 

Aquisição de 

microcomputador, 

processador com 

tecnologia de núcleos 

multiplos, modelo 

V530S, com placa 

Geforce DDR5. 
 

27/09/2019 
 a 

27/09/2020 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data. 

 

 

Rondonópolis – MT, 28 de Setembro de 2019 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, 

suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.    

  

3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 38/2019 
 

Dispõe sobre a designação do servidor Éder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Éder de Oliveira, Matrícula nº 186.066, CPF: 654.959.341-72, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, a aquisição de 

equipamentos para central de monitoramento da vigilância patrimonial da Secretaria Municipal 

de Administração, no Município de Rondonópolis – MT, a serem prestados pela Contratada.  

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Olmir Ioris & Cia 

Ltda 
Nº 510/2017 

Aquisição de Ar Condicionado, 

para a Central de Monitoramento 

da Vigilância Patrimonial da 

Secretaria Municipal de 

Administração, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis - MT, 

conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos 
 

27/09/2019 
 a 

27/09/2020 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua data. 

 

 

Rondonópolis – MT, 28 de Setembro de 2019 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 
Secretário Municipal de Administração 

 

____________________________________________________________________________



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

97 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

MÊS/ANO: SETEMBRO/2019 

 

 

 

 

N.º CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

OU LEI 

MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

10/2019 

 

 

18/01/201

9 

 

WHITE MARTINS 

GASES 

INDUSTRIAIS DO 

NORTE LTDA  

AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 

OXIGÊNIO MEDICINAL, 

CILINDRO DE 10 M³, PP 1 M³, PP 

2 M³, PP 3 M³, PP 3,5 M³ E PP 6 

M³ ,( DESTINADAS ATENDER 

ÀS NECESSIDADES DA REDE 

MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 768.509,00 

GLOBAL 

 

18/01/2019   

A       

18/01/2020    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 110/2019 – 

ATA DE 

REGSTRO DE 

PREÇO              

Nº 290/2018. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

98 

 

 

 

 

79/2019 

 

 

28/02/201

9 

 

 

COMERCIAL 

PRIME DE MÓVEIS 

- EIRELI  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, COPA E 

COZINHA, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGENS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 83.331,72 

GLOBAL 

 

28/02/2019   

A       

31/10/2019    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 43/2019 – 

ATA DE 

REGSTRO DE 

PREÇO                         

Nº 135/2018. 

 

 

 

 

 

 

130/2019 

 

 

01/04/201

9 

 

THOMSON 

REUTERS BRASIL 

CONTEÚDO E 

TECNOLOGIA 

LTDA  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E 

TREINAMENTO DA 

PLATAFORMA JURÍDICA 

LEGAL ONE CORPORATE 

ENTERPRISE 

CONTENCIOSO/CONSULTIVO, 

COM 55 (CINQUENTA E CINCO) 

USUÁRIOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 51.780,20 

GLOBAL 

 

01/04/2019   

A       

31/05/2019    

   

 

 

PROCESSO DE 

INEXIGIBILID

ADE                         

Nº 32/2019. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

99 

 

 

 

 

131/2019 

 

 

01/04/201

9 

 

THOMSON 

REUTERS BRASIL 

CONTEÚDO E 

TECNOLOGIA 

LTDA  

AQUISIÇÃO DE ASSINATURA 

MENSAL DA PLATAFORMA 

JURÍDICA LEGAL ONE 

CORPORATE ENTERPRISE 

CONTENCIOSO/CONSULTIVO, 

COM 55 (CINQUENTA E CINCO) 

USUÁRIOS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 152.814,84 

GLOBAL 

 

01/04/2019   

A       

31/03/2020    

   

 

 

PROCESSO DE 

INEXIGIBILID

ADE                         

Nº 31/2019. 

 

 

 

 

 

 

278/2019 

 

 

21/06/201

9 

 

 

HALEX ISTAR 

INDUSTRIA 

FARMACÊUTICA 

S.A  

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICICPAL 

DE SAÚDE, JUNTO A OS 

USUÁRIOS DO SUS, NO 

MUN.DE RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 27.483,00 

GLOBAL 

 

21/06/2019   

A       

31/10/2019    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 20/2018 – 

ATA DE 

REGSTRO DE 

PREÇO                         

Nº 104/2018. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

100 

 

 

 

 

291/2019 

 

 

01/07/201

9 

 

 

HIPERBÁRICA 

RONDONÓPOLIS 

LTDA ME  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE 225 

(DUZENTOS E VINTE E CINCO) 

SESSÕES DE OXIGENOTERAPIA 

HIPERBÁRICA, PARA ATENDER 

OS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE), JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, 

NO MUN.DE RONDONÓPOLIS-

MT, 

 

 

 

R$ 100.125,00 

GLOBAL 

 

01/07/2019   

A       

31/10/2019    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 60/2018 – 

ATA DE 

REGSTRO DE 

PREÇO                         

Nº 157/2018. 

 

 

 

 

 

 

293/2019 

 

 

08/07/201

9 

 

 

TINPAVI 

INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

TINTAS EIRELI  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

(TINTAS) PARA SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO NO 

MUN.DE RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 41.317,00 

GLOBAL 

 

08/07/2019   

A       

31/12/2019    

   

PREGÃO 

ELETRÔNICO   

 Nº 17/2018 – 

ATA DE 

REGSTRO DE 

PREÇO                         

Nº 246/2018. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

101 

 

 

 

 

 

303/2019 

 

 

 

08/07/201

9 

 

 

DIOCESE DE 

RONDONÓPOLIS - 

GUIRATINGA 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 

LOCALIZADO NA RUA 

VIOLETA, Nº 230, QUADRA J, 

LOTE 09, NO BAIRRO VILA 

OLINDA, MATRICULA Nº 40.555 

DE 19/08/91, LAUDO DE 

AVALIAÇÃO Nº16/2019, COM 

ÁREA CONSTRUIDA DE 120,58 

M², DESTINADO PARA 

INSTALAÇÕES DA ESCOLA 

MUNICIPAL FIRMICIO ALVES 

BARRETO, JUNTO SEC.MUN. 

DE EDUCAÇÃO, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

 

R$ 1.000,00  

MENSAL 

 

 

08/07/2019   

A       

07/07/2020    

   

 

 

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO             

Nº 26/2019. 

 

 

 

 

 

 

315/2019 

 

 

15/07/201

9 

 

 

BAXTER 

HOSPITALAR LTDA  

AQUISIÇÃO DE KITS PARA 

DIÁLISE PERITONEAL (DPAC – 

DIÁLISE PERITONEAL 

AMBULATORIAL E APD/DPA – 

DIÁLISE PERITONEAL 

AUTOMÁTICA) DESTINADOS 

AOS PACIENTES PORTADORES 

DE PROBLEMAS RENAIS 

CRÔNICOS ACOMPANHADOS 

PELO CENTRO DE 

NEFROLOGIA, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

 

R$ 246.432,00 

GLOBAL 

 

 

15/07/2019   

A       

14/07/2020    

   

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO  

 Nº 10/2019 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

102 

 

 

 

 

328/2019 

 

 

19/07/201

9 

 

PLAXMETAL S/A 

INDUSTRIA DE 

CADEIRAS 

CORPORATIVAS  

AQUISIÇÃO DE  LONGARINAS 

DE 02 E 03 

LUGARES,P/EQUIPAR O 

PRONTO ATENDIMENTO 

INFANTIL DE RONDONOPOLIS, 

JUNTO SECRETARIA MUN. 

SAÚDE, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 486.343,00 

GLOBAL 

 

19/07/2019   

A       

18/07/2020    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL   

 Nº 

004/SRP/CIMCE

RO/18 ADESÃO 

ATA 013/18 

 

 

 

 

 

 

336/2019 

 

 

23/07/201

9 

 

BOA VISTA 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI - ME  

AQUISIÇÃO DE ACADEMIAS 

AO AR LIVRE PARA SEREM 

INSTALADAS EM DIVERSOS 

BAIRROS NESTA CIDADE, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 307.479,00 

GLOBAL 

 

23/07/2019   

A       

22/07/2020    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL   

 Nº 12/2019 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                    

Nº 31/2019 

 

 

 

 

 

 

338/2019 

 

 

24/07/201

9 

 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE 

DO TELES PIRES - 

COOPERVALE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS 

ATIVIDADES OPERACIONAIS 

SUBSIDIÁRIAS, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUN.  

CULTURA, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 232.595,79 

GLOBAL 

 

24/07/2019   

A       

23/07/2020    

   

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 57/2018- 

ATA DE 

REGISTRO DE 

REGISTRO DE 

PREÇO Nº 

147/2018. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

103 

 

 

 

 

347/2019 

 

 

26/07/201

9 

 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEL 

LTDA 

FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO 

DIESEL), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA 

PROPONENTE OU POR ELA 

INDICADA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL, NO 

MUN.DE RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 21.570,00 

GLOBAL 

 

26/07/2019   

A       

25/07/2020   

   

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 14 /2019, 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                 

Nº 32/2019 

 

 

 

 

 

 

352/2019 

 

 

 

31/07/201

9 

 

MARCOS EDENER 

DA SILVEIRA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO E LOCAÇÃO 

DE PALCO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUNICIPIO DE 

RONDONOPOLIS/MT. 

 

 

 

R$ 13.208,14   

GLOBAL 

 

31/07/2019   

A         

31/07/2020 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 59 /2018, 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                 

Nº 154/2019 

 

 

 

 

 

 

 

354/2019 

 

 

 

31/07/201

9 

 

 

HIPERBÁRICA 

RONDONÓPOLIS 

LTDA ME  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE 225 

(DUZENTOS E VINTE E CINCO) 

SESSÕES DE OXIGENOTERAPIA 

HIPERBÁRICA, PARA ATENDER 

OS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE), JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, 

NO MUN.DE RONDONÓPOLIS-

MT, 

 

 

 

 

R$ 100.125,00 

GLOBAL 

 

 

31/07/2019   

A       

30/11/2019    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 60/2018 – 

ATA DE 

REGSTRO DE 

PREÇO                         

Nº 157/2018. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

104 

 

 

 

355/2019 

 

31/07/201

9 

 

DEPOSITO DE GÁS 

LESTE MATO-

GROSSENSE LTDA 

FORNECIMENTO SOB 

DEMANDA DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

GLP (GÁS DE COZINHA), 

ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13 

E 45 QUILOS, P/ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, 

NO MUN.DE RONDONÓPOLIS-

MT, 

 

 

 

R$ 76.282,83 

GLOBAL 

 

31/07/2019   

A       

31/01/2020    

   

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 11/2019 

ATA DE 

REGISTRO DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                       

Nº 49/2019. 

 

 

 

 

 

 

357/2019 

 

 

 

02/08/201

9 

 

MARCOS EDENER 

DA SILVEIRA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO E LOCAÇÃO 

DE PALCO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE 

GOVERNO, NO MUNICIPIO DE 

RONDONOPOLIS/MT. 

 

 

 

R$ 12.661,08   

GLOBAL 

 

02/08/2019   

A         

02/02/2020 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 59 /2018, 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                 

Nº 154/2019 

 

 

 

 

 

368/2019 

 

 

02/08/201

9 

 

EVENTUAL LIVE 

MARKENTING 

DIRETO EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUN. DE 

CULTURA, NO MUNICIPIO DE 

RONDONOPOLIS/MT. 

 

 

R$ 6.800,00   

GLOBAL 

02/08/2019   

A         

31/12/2019 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 34 /2019. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

105 

 

 

 

 

378/2019 

 

 

 

09/08/201

9 

 

AVANTTI MÓVEIS 

PARA ESCRITÓRIO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, 

MESAS E GAVETEIROS, PARA 

EQUIPAR AS UNIDADES DE 

SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL 

E PRONTO ATENDIMENTO 

INFANTIL DE RONDONÓPOLIS, 

JUNTO A SEC. MUN. DE 

SAÚDE, NO MUNICIPIO DE 

RONDONOPOLIS/MT. 

 

 

 

R$ 172.757,00   

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A         

09/02/2020 

   

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 004 /2018- 

ADESÃO ATA 

DE REGISTRO 

DE PREÇO                 

Nº 025/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

415/2019 

 

 

 

 

27/08/201

9 

 

 

 

EASY SOLUÇÕES 

DIAGNOSTICAS 

LTDA - ME 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 

LABORATORIAL, INCLUINDO 

O FORNECIMENTO DE TESTES, 

REAGENTES E INSUMOS PARA 

A REALIZAÇÃO DOS EXAMES 

DE COAGULAÇÃO E 

FORNECER OS SERVIÇOS DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO 

EQUIPAMENTO LOCADO E 

TREINAMENTO DO PESSOAL 

QUE IRÁ OPERAR O 

EQUIPAMENTO, JUNTO A SEC. 

MUN. SAÚDE, NO MUNICIPIO 

DE RONDONOPOLIS/MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 69.996,00   

GLOBAL 

 

 

27/08/2019   

A         

26/08/2020 

   

 

 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 35 /2019. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

106 

 

 

 

 

 

 

419/2019 

 

 

 

 

02/09/201

9 

 

 

 

CLIMATEC 

CLIMATIZAÇÃO E 

REFRIGERAÇÃO 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

EM EQUIPAMENTOS 

CONDICIONADORES DE AR DE 

DIVERSAS MARCAS E 

MODELOS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS, ORIGINAIS, 

GENUÍNOS OU SIMILARES 

QUE ATENDAM ÀS 

RECOMENDAÇÕES DOS 

FABRICANTES, DE FORMA 

CONTÍNUA E FRACIONADA, 

NO PAÇO MUNICIPAL, NO 

MUN. DE RONDONOPOLIS/MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 199.824,33   

GLOBAL 

 

 

02/09/2019   

A         

02/09/2020 

   

 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 10 /2019 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                       

Nº 61/2019. 

 

 

 

 

 

 

420/2019 

 

 

29/08/201

9 

 

 

ALDA MARTA DE 

SOUZA 

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO 

COM CENTRO CIRÚRGICO 

PARA REALIZAÇÃO DE 

CASTRAÇÃO DE CÃES E 

GATOS, EM ATENDIMENTO ÀS 

DEMANDAS DA UNIDADE DE 

VIGILÂNCIA AMBIENTAL DO 

MUNICÍPIO, JUNTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

 

R$ 9.900,00 

MENSAL 

 

02/09/2019   

A       

02/03/20 19    

   

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 36/2019. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

107 

 

 

 

 

424/2019 

 

 

29/08/201

9 

 

KONICA MINOLTA 

HEALTHCARE DO 

BRASIL 

INDÚSTRIA DE 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE FILMES 

DIGITAIS PARA IMPRESSORA 

DO RAIO – X, DRYPO PRO 873, 

832 E/OU SIGMA, MARCA 

KONICA, PARA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES NA UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO – 

UPA, JUNTO SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

MUN.DE RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 75.368,40 

GLOBAL 

 

29/08/2019   

A       

31/12/2020    

   

 

PROCESSO 

INEXIGIBILID

ADE 

 Nº 20/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

471/2019 

 

 

 

13/09/201

9 

 

 

 

P S N V AGÊNCIA 

DE TURISMO LTDA 

- ME 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS, 

COMPREENDENDO OS 

SERVIÇOS DE EMISSÃO, 

RESERVA, MARCAÇÃO, 

REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS 

NACIONAIS, PARA ATENDER 

DIVERSAS SECRETARIAS, NO 

MUN.DE RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

 

 

R$ 90.110,47 

GLOBAL 

 

 

13/09/2019   

A       

12/09/2020    

   

 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL  

 Nº 28/2019. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

108 

 

 

 

 

477/2019 

 

 

16/09/201

9 

 

TERRA  PREMIUM 

COMERCIO DE 

MÁQUINAS 

AGRÍCOLAS LTDA  

AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) 

TRATORES AGRÍCOLA, SOBRE 

RODAS/PNEUS 0 KM, MODELO 

T6.110, TRAÇÃO 4 X 4, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 704.800,00 

GLOBAL 

 

16/09/2019   

A       

15/09/2020    

   

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 15 /2019 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                       

Nº 77/2019 

 

 

 

 

 

 

478/2019 

 

 

16/09/201

9 

 

 

WESLEI 

GUILHERME 

PORELLI JORGE - 

ME  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

BIBLIOGRÁFICO, LIVROS 

PARADIDÁTICOS NA FORMA 

DE KITS, OS QUAIS DEVERÃO 

SER ACONDICIONADOS EM 

SACOLAS CONFECCIONADAS 

EM TECIDO A PARTIR DE PET 

RECICLADO, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

 

 

R$ 593.757,00 

GLOBAL 

 

 

16/09/2019   

A       

15/09/2020    

   

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 17 /2019 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                       

Nº 99/2019 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

109 

 

 

 

 

491/2019 

 

 

19/09/201

9 

 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEL 

LTDA 

FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO 

DIESEL), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA 

PROPONENTE OU POR ELA 

INDICADA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO GABINETE 

DE APOIO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA, NO MUN.DE 

RONDONÓPOLIS-MT, 

 

 

 

R$ 4.077,80 

GLOBAL 

 

19/09/2019   

A       

18/09/2020   

   

PREGÃO 

PRESENCIAL        

Nº 14 /2019, 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                 

Nº 32/2019 

 

CONTRATO DE PARCERIA/GASP 

 

 

 

 16A/2019 

 

 

21/05/19 

 

 

DANIEL OLIVEIRA 

MAZETO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

21/05/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 143/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

DANIEL VINICIUS 

SALUSTIANO DA 

SILVA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

110 

 

 

 

 144/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

SEBASTIÃO PEDRO 

DE LIMA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 145/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

MARCELO AREND 

DE MOURA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 146/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

JAIRO CÉSAR DE 

OLIVEIRA 

SANCHES 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 147/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

GILNEI ZANELLA 

NOVACHINSKI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

111 

 

 

 

 

 

 149/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

KETELLEN 

MAYARA SANTOS 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 150/2019 

 

 

09/08/19 

 

 

CRISTIANA PAULA 

DOS SANTOS  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

09/08/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 151/2019 

 

 

02/09/19 

 

ADEMILSON 

JUNIOR MODESTO 

BORGES  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

02/09/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

112 

 

 

 

 

 152/2019 

 

 

02/09/19 

 

 

LUCIANO ROCHA 

DE SOUZA  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

02/09/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 153/2019 

 

 

02/09/19 

 

CLAEYDSON 

AYRES MOREIRA  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

02/09/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 154/2019 

 

 

02/09/19 

 

 

WILLIAN MOACIR 

SILVA DE 

OLIVEIRA  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

02/09/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

113 

 

 

 

 

 156/2019 

 

 

02/09/19 

 

 

JOÃO RIBEIRO DE 

AMORIM  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM 

APOIO A FISCALIZAÇÃO, 

JUNTO AO GABINETE DE 

APOIO A SEGURANÇA 

PUBLICA (GASP), NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

02/09/2019   

A   

20/05/2020 

 

   

 

 

 

 

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃ

O Nº 01/2018. 

 

 

TERMO DE FOMENTO 

 

 

 

 

 

 

 27/2019 

 

 

 

 

12/08/19 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

VERMELHO  E 

BRANCO (AVB) 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO PROMOVER E 

FOMENTAR O FUTEBOL 

AMADOR (CATEGORIA DE 

BASE) DO MUNICÍPIO, PARA 

PARTICIPAR DE 

COMPETIÇÕES DE NÍVEL 

ESTADUAL, VISANDO 

TAMBÉM A DIVULGAÇÃO E 

PROMOÇÃO DO MUNICÍPIO, 

NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

 

R$ 100.000,00 

GLOBAL 

 

 

12/08/2019 

 A  

31/12/2019 

   

 

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.359              

DE 19/07/2019 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

114 

 

 

 

 

 29/2019 

 

 

 

 

20/08/19 

 

 

COOPERATIVA DE 

RECICLAGEM DE 

LIXO CIDADÃ 

RECICLA 

RONDONÓPOLIS - 

COOPERCICLA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE 

01 (UM) VEÍCULO, DESTINADO 

Á CONTRIBUIR COM O 

TRABALHO DESENVOLVIDO 

PELA COOPERCICLA, EM 

RECICLAGEM E COLETA 

SELETIVA DO LIXO NA 

CIDADE, JUNTO A SEC. MUN. 

DE DESENV. ECONÔMICO, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

 

R$ 160.000,00 

GLOBAL 

 

 

20/08/2019 

 A  

31/12/2019 

   

 

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.404              

DE 08/08/2019 

 

 

 

 

 

 31/2019 

 

 

 

 

22/08/19 

 

 

CASA DO 

ADOLESCENTE 

SAGRADA FAMÍLIA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO DE PROMOVER A 

INTEGRAÇÃO DE CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES, ATRAVÉS DE 

INTERCAMBIO SOCIAL, 

ARTÍSTICO E CULTURAL DOS 

MESMOS ATRAVÉS DA 

PARTICIPAÇÃO E 

APRESENTAÇÃO DA 

ORQUESTRA ANJOS DA CASF, 

NA CIDADE DE SORRISO/MT, 

JUNTO SEC.MUN.AÇÃO 

SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

 

R$ 5.500,00 

GLOBAL 

 

 

 

22/08/2019 

 A  

31/12/2019 

   

 

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.419              

DE 21/08/2019 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

115 

 

 

 

 

 32/2019 

 

 

 

 

06/09/19 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

VERMELHO  E  

BRANCO (AVB) 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO PROMOVER A  

INTEGRAÇÃO SÓCIO 

ESPORTIVA E A PROMOÇÃO 

DO FUTEBOL NO MUNICÍPIO, 

ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO 

DO EVENTO “1º JOGO ÍDOLOS 

CRAQUES DE FUTEBOL/2019”, 

JUNTO SEC.MUN.ESPORTE E 

LAZER, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

R$ 20.000,00 

GLOBAL 

 

 

06/09/2019 

 A  

31/12/2019 

   

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.443              

DE 05/09/2019 

 

TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

 

 

 23/2019 

 

 

02/08/19 

 

ASSOCIAÇÃO 

PROTETORA DOS 

ANIMAIS DE 

RONDONÓPOLIS - 

APAR 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO DE CONTROLE DA 

NATALIDADE DOS ANIMAIS, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 

 

R$ 1.000,00 

MENSAL 

 

 

02/08/2019 

 A  

01/08/2020 

   

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.329              

DE 25/06/2019 

 

 

 

 

 24/2019 

 

 

 

06/08/19 

 

 

CPAR CANTINHO 

DE PROTEÇÃO AOS 

ANIMAIS DE 

RONDONÓPOLIS  

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO DE CONTROLE DA 

NATALIDADE DOS ANIMAIS, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

R$ 1.000,00 

MENSAL 

 

 

06/08/2019 

 A  

05/08/2020 

   

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.328              

DE 25/06/2019 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

116 

 

 

 

 23/2019 

 

 

 

19/08/19 

 

ASSOCIAÇÃO 

RONDONOPOLITAN

A DE PROTEÇÃO 

AOS ANIMAIS 

ABANDONADOS - 

ARPAA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO DE CONTROLE DA 

NATALIDADE DOS ANIMAIS, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

R$ 1.000,00 

MENSAL 

 

 

19/08/2019 

 A  

18/08/2020 

   

 

 

 

 

 

LEI 

MUNICIPAL             

Nº 10.325              

DE 25/06/2019 

 

CONCESSÃO DE USO DE BENS 

 

 

 

 

 

 

06/2019 

 

 

 

 

19/07/19 

 

 

 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONÓPOLIS  

CONCESSÃO DE BENS MÓVEIS 

OBJETOS DESTA CESSÃO 

(ROLO COMPACTADOR), 

DESTINAR-SE-ÃO 

EXCLUSIVAMENTE PARA O 

USO DA REFERIDA   

ENTIDADE, VEDADA O SEU 

USO, NO TODO OU EM PARTE, 

PARA QUAISQUER   OUTROS 

FINS, BEM COMO O SEU 

SUBARRENDAMENTO EM 

CEDÊNCIA PARCIAL OU 

TOTAL A QUALQUER TÍTULO,  

NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 ANOS 

   

 

 

LEI 

MUNICIPAL              

Nº 10.341 

05/07/2019 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

117 

 

 

 

 

 

07/2019 

 

 

 

 

 

10/08/19 

 

 

 

 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONÓPOLIS  

CONCESSÃO DE BENS MÓVEIS 

OBJETOS DESTA CESSÃO ( 

MINI ESCAVADEIRA E 

TRATOR AGRICOLA), 

DESTINAR-SE-ÃO 

EXCLUSIVAMENTE PARA O 

USO DA REFERIDA   

ENTIDADE, VEDADA O SEU 

USO, NO TODO OU EM PARTE, 

PARA QUAISQUER   OUTROS 

FINS, BEM COMO O SEU 

SUBARRENDAMENTO EM 

CEDÊNCIA PARCIAL OU 

TOTAL A QUALQUER TÍTULO 

NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 ANOS 

   

 

 

LEI 

MUNICIPAL              

Nº 10.377 

01/08/2019 

 

 

 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

 

14º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

DIOCESE DE 

RONDONÓPOLIS/PARÓQ

UIA BOMPASTOR 

 

1604/2012 

 

ADITIVO DE PRAZO 

01/09/2019 

 A  

30/04/2020 

  

 

5º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

REAJUSTE DE VALOR 

 

LUIZ CARLOS 

DORNELLES 

 

2707/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

01/09/2019 

 A  

31/08/2020 

 

R$ 5.219,36 

MENSAL 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

118 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

JOÃO BATISTA 

SOARES 

 

213/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

25/06/2019 

 A  

24/06/2020 

  

 

 

9º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

JONES ANTONIO 

PAGNO  

 

410/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

01/09/2019 

 A  

31/10/2019 

  

 

4º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

DIOCESE DE 

RONDONÓPOLIS/PARÓQ

UIA BOMPASTOR 

 

425/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

01/09/2019 

 A  

30/04/2020 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

RIBAMAR CORREA DA 

SILVA - ME  

 

455/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

27/09/2019    

A    

26/09/2020 

 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

E- COMBR SOLUÇÕES 

EM TECNOLOGIA 

LTDA 

 

188/2017 

 

ADITIVO DE PRAZO 

26/07/2019  

A  

25/07/2021 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

OGASEC 

CONSULTORIA E 

INFORMÁTICA S.A 

190/2017 ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DE 

RAZÃO SOCIAL 

   

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

CLINICA 

RADIOLOGICA DR. 

BERTINETTI LTDA 

 

394/2017 

 

ADITIVO DE PRAZO 

30/12/2018  

A  

29/12/2019 

  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

119 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

MEGAMIX COMÉRCIO 

E SERVIÇOS EIRELI-ME 

 

285/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

05/07/2019  

A  

 04/01/2020 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

IN-DENTAL 

PRODUTOS, 

ODONTOLOGICOS, 

MÉDICOS E 

HOSPITLARES LTDA-

PP 

 

307/2018 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 9.048,00 

 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI 

 

343/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

18/07/2019  

A  

17/07/2020 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

SENAI – SERVIÇO 

NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM 

INDUSTRIAL 

 

345/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

19/01/2019  

A  

18/04/2019 

  

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

BIO RESÍDUOS 

SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS  

 

360/2018 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

20/07/2019  

A  

31/12/2019 

  

 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

RAPHAEL GONÇALVES 

JÚNIOR - ME 

 

365/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

23/07/2019  

A  

22/10/2019 

  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

120 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES - 

COOPERVALE 

 

427/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

03/08/2019  

A  

02/08/2020 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES - 

COOPERVALE 

 

472/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

30/08/2019  

A  

29/08/2020 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES - 

COOPERVALE 

 

474/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

31/08/2019  

A  

30/08/2020 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

HORTO HOTEL LTDA -

ME 

575/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 10.830,00  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

MASCARELLO – 

CARROCERIA E 

ÔNIBUS LTDA 

 

673/2018 

 

ADITIVO DE PRAZO 

28/05/2019  

A  

28/11/2019 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES - 

COOPERVALE 

 

11/2019 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 83.608,13 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.544, de 30 de setembro de 2019, segunda-feira, suplemento. 

 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

121 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

INFO PLUS SISTEMAS, 

GESTÃO DE 

PATRIMÔNIO E 

DOCUMENTOS LTDA - 

ME 

 

96/2019 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 32.499,99 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

STUDIO COMERCIO 

ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

 

113/2019 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 15.372,00  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

STUDIO COMERCIO 

ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

 

113/2019 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 25.620,00  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

INTERFIBRAS 

TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA -EPP 

233/2019 ADITIVO DE VALOR  R$ 2.366,00  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

SUPREMA CLINICA E 

DIAGNÓSTICA LTDA 

 

298/2019 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 20.000,00  

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de Setembro de 2019. 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 

 

________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2019-11-05T12:00:39-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




